[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика
г. Алатырь
ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 30.10.2007 г.

 № 1105
Об   установлении   фиксированных

ставок   разового  сбора   за   услуги,

оказываемые Управляющей рынком

компанией муниципальным унитарным

предприятием  «Алатырьторгсервис»

на ярмарке

В соответствии со статьей 17 Федерального  закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава города Алатыря  Чувашской Республики, Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Алатыря, утвержденным решением Собрания депутатов города Алатыря от 29 марта 2006 года №7  и постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 мая 2007 года №97 «О порядке организации и функционирования розничных рынков на территории Чувашской Республики»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить фиксированные ставки разового сбора за услуги, оказываемые  Управляющей рынком компанией муниципальным унитарным предприятием «Алатырьторгсервис» на ярмарке, расположенной на прилегающей территории к рынку по ул. Гоголя, согласно приложению.

2. Установить следующий режим работы ярмарки: среда, пятница, воскресенье – с 6.00 до 15.00.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по социально – экономическим вопросам Т.Б. Ежову.

4.   Настоящее постановление вступает  в силу с момента подписания.

Глава города Алатыря                                                                           М.В. Марискин

Данилин А.А.

    2 08 91

Приложение

 к постановлению

главы города Алатыря

от 30.10.2007г. №1105

Фиксированные ставки

разового сбора за услуги, оказываемые Управляющей рынком

компанией муниципальным унитарным предприятием «Алатырьторгсервис»

на ярмарке, расположенной на прилегающей территории к рынку по ул. Гоголя

	№

п/п
	Наименование услуг
	Размер ставки

(в руб. и коп.)

	1.
	При торговле  непродовольственными товарами
	22-50

	2.
	Продажа с автотранспортного средства на ярмарке:

                                           - мотоциклов

                                           - легковых автомашин

                                           - грузовых автомашин до 3 т.

                                           - грузовых автомашин свыше 3 т.
	15-00

25-00

45-00

110-00

	3.
	Аренда торгового места с предоплатой на 1 месяц:

                                           - с места

                                           - с палатки
	Скидка 10%

Скидка 10%

Примечание:

1. При продаже со столов, прилавков и с земли разовый сбор за услуги, оказываемые Управляющей рынком компанией муниципальным унитарным предприятием «Алатырьторгсервис», указанный выше, взимается с 1 кв. м.

2. Инвалидам ВОВ, участникам войны в Афганистане, инвалидам 1-2 гр., многодетным матерям услуги представляются с 50% скидкой за 1 кв. м. торгового места.